

Polizza Infortuni

DIP – Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Compagnia: BENE Assicurazioni S.p.A.

Prodotto: “Bene Infortuni”

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti

Che tipo di assicurazione è?

L'assicurazione è valida per gli infortuni che avvengono e per le malattie che si manifestano durante il periodo di validità della polizza.



Che cosa è assicurato?

Sezione Infortuni

Vengono garantiti gli infortuni che abbiano una delle seguenti conseguenze:

- ✓ **Morte***: la somma assicurata viene corrisposta ai beneficiari indicati in polizza o agli eredi dell'Assicurato.
- ✓ **Invalidità permanente**: viene corrisposto all'Assicurato un indennizzo in proporzione al grado di invalidità accertato.
- ✓ **Inabilità temporanea***: viene corrisposta all'Assicurato una diaria giornaliera quando si trova nell'incapacità fisica di attendere alle sue occupazioni abituali.
- ✓ **Ricovero, immobilizzazione e convalescenza***: viene corrisposta una diaria giornaliera per i giorni di ricovero e di convalescenza.
- ✓ **Spese di cura***: vengono rimborsate all'Assicurato le spese sostenute per l'acquisto di medicinali, la degenza presso strutture ospedaliere e per i trattamenti fisioterapici/rieducativi.

Sezione Malattie

Vengono garantite le malattie che, indipendentemente da quando siano insorte, si manifestano durante il periodo di validità della polizza e che abbiano le seguenti conseguenze:

- ✓ **Invalidità permanente***
- ✓ **Ricovero***

Sezione Tutela legale*

La Società assume a proprio carico, nei limiti del massimale pattuito, i costi che l'Assicurato deve sostenere per l'assistenza stragiudiziale e giudiziale a seguito di infortunio o malattia per:

- ✓ ottenere il risarcimento di eventuali danni extracontrattuali subiti per fatto illecito di terzi.
- ✓ sostenere vertenze nei confronti di medici o altri professionisti in ambito sanitario ai quali l'Assicurato si sia rivolto per le cure rese necessarie dall'infortunio o dalla Malattia.

Sezione Assistenza

La Società fornisce all'Assicurato in caso di infortunio o di malattia una consulenza medica telefonica e monitora il suo eventuale ricovero. In caso di infortunio o malattia all'estero, oltre alla traduzione della cartella clinica, la Società organizza, se necessario il rientro dell'Assicurato presso istituti di cura in Italia e in caso di decesso, il rimpatrio della salma.

Le garanzie contrassegnate da un asterisco (*) sono facoltative.



Che cosa non è assicurato?

Sezione Infortuni

- * Gli infortuni subiti in stato di ubriachezza e quelli causati da abuso di psicofarmaci e dall'uso di stupefacenti od allucinogeni.
- * Gli infortuni causati dalla partecipazione ad azioni temerarie.
- * Gli infortuni occorsi durante la pratica di attività sportive a livello agonistico.
- * Gli Infortuni subiti alla guida di qualsiasi veicolo o natante se l'assicurato non è abilitato alla guida.

Sezione Malattie

- * Le persone che sono affette da alcolismo o dipendenza da sostanze psicoattive.
- * Le malattie diagnosticate prima della stipulazione della polizza.
- * Le malattie o disabilità mentali e i disturbi psichici in genere.
- * Le invalidità permanenti ed i ricoveri dovuti ad atti contro la sua persona dell'Assicurato, i quali atti siano stati da lui volontariamente compiuti o consentiti.
- * Le malattie professionali di cui al DPR 30/6/65 n. 1124 e le malattie tropicali.

Sezione Tutela legale

- * I sinistri derivanti da fatti dolosi compiuti dall'Assicurato.
- * Le vertenze con imprese di assicurazione.



Ci sono limiti di copertura?

- ! Non dà luogo ad alcun indennizzo l'invalidità permanente dovuta a malattia e che siano di grado inferiore o pari al 25%.
- ! L'indennizzo in caso di sinistro viene determinato sulla base delle franchigie applicate alle varie garanzie in polizza.
- ! La garanzia invalidità permanente da malattia non è prestabile a persone che hanno più di 65 anni, la garanzia Indennità da ricovero non è prestabile a persone che hanno più di 75 anni, mentre tutte le altre garanzie non sono prestabili a persone di età superiore a 80 anni.

Per l'elenco completo vedi l'allegato.



Dove vale la copertura?

Le garanzie prestate in polizza sono operative nel mondo intero a condizione che l'Assicurato abbia il domicilio o la residenza in Italia, Repubblica di San Marino e Città del Vaticano.



Che obblighi ho?

Quando sottoscrivi il contratto, hai il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare e di comunicare, nel corso del contratto, i cambiamenti che comportano un aggravamento del rischio assicurato. Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti, o l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio, possono comportare la perdita parziale o totale da parte dell'Assicurato dei diritti derivanti dalle garanzie prestate in polizza.



Quando e come devo pagare?

Il premio di prima rata deve essere pagato all'atto di stipulazione della polizza mentre il pagamento delle successive rate deve essere effettuato entro le ore 24 del quindicesimo giorno dopo quello della scadenza di rata.

Puoi pagare il premio tramite assegno bancario o circolare, bonifico e altri sistemi di pagamento elettronico oppure con denaro contante nei limiti e con le modalità previste dalla normativa vigente.

Il premio è comprensivo di imposte.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

La copertura inizia dalle ore 24 del giorno di sottoscrizione della polizza oppure alla data del pagamento del premio, se successiva alla sottoscrizione, e termina alla scadenza indicata in polizza. In mancanza di disdetta mediante comunicazione spedita almeno 30 giorni prima della scadenza, il contratto di durata non inferiore ad un anno è prorogato per un altro anno e così di volta in volta.



Come posso disdire la polizza?

Se il contratto ha una durata uguale o superiore ad un anno è possibile inviare disdetta almeno trenta giorni prima della scadenza della polizza o della scadenza di eventuali rinnovi. È Facoltà del Contraente decidere di stipulare senza automatico rinnovo alla scadenza annuale.

Se il contratto ha una durata inferiore ad un anno, la polizza si intende annullata alla sua naturale scadenza.